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Ref.: IGL/VFI/mua-fma 
Assumpte: Reintegraments de nòmina d'exercicis tancats 

 
 
 

En resposta al seu escrit de 28 de gener passat, amb entrada en 
aquesta Intervenció General l'1 de febrer següent, pel qual sol·licita un 

informe respecte de l'import que ha d'exigir-se en els reintegraments de 
nòmina corresponent a exercicis tancats, he de comunicar-li el següent:  
 

 L'Ordre de la Conselleria d'Economia, Hisenda i Ocupació, de 2 de 
juny de 2000, per la qual es regula el procediment de reintegraments 
derivats d'errors materials en la confecció de les nòmines, es refereix 

expressament en la regulació “a l'import líquid que haja de ser reintegrat a 
l'administració pel deutor” –article 2.2.c)–, sense fer-se cap distinció 

respecte de si les quantitats degudes es deriven de la nòmina de l'exercici 
corrent o d'exercicis ja tancats. 

 
 Aquesta és la regulació vigent que, al nostre parer, ha d'aplicar-se 
per al càlcul de l'import que s’ha de reintegrar en el supòsit d'errors 

detectats en la confecció de les nòmines, i no la Instrucció d'aquesta 
Intervenció General de 25 de juliol de 1994, l'ordenació de la qual sobre la 
matèria va quedar tàcitament derogada amb l'entrada en vigor de l’Ordre 

de 2 de juny de 2000, abans esmentada, ni tampoc les instruccions emeses 
el 20 de juny de 2005 pel Servei de Coordinació i Control de Nòmines, que 

en aquest aspecte concret contravenen aquesta norma reglamentària. 
 
 No és possible, segons el parer d'aquest centre directiu, amb el 

pretext que el sistema establit per l'Agència Estatal de l'Administració 
Tributària (AEAT) –model 190– no permet incloure quotes d'IRPF en el cas 

de reintegraments d'exercicis tancats, exigir al perceptor de la nòmina una 
quantitat superior a la que indegudament va percebre (import íntegre), i 
obligar-lo a reclamar a l'Agència Tributària les quantitats retingudes i 

ingressades indegudament en concepte d'IRPF per la Generalitat. 
 
 L’Ordre de 2 de juny de 2000 de la Conselleria d'Economia, Hisenda 

i Ocupació, abans esmentada, estableix, com hem vist, que el perceptor de 
quantitats indegudament abonades a conseqüència d'errors en la confecció 
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de la nòmina, les reintegre per l’import líquid, tant si van ser abonades en 
l'exercici corrent com si es deriven de la nòmina d'un exercici ja tancat. 

 
 

 En aquest segon supòsit, encara que no resulte possible recuperar, 
a través del model 190, les quotes d'IRPF indegudament retingudes i 
abonades a l’AEAT, això no serà obstacle perquè haja de formalitzar la 

Direcció General, a través del Servei de Coordinació i Control de Nòmines, 
una reclamació específica perquè li siguen reintegrades les referides quotes 

per l'Agència Estatal, sempre que no haguera transcorregut el termini de 
prescripció. 
 

 
València, 9 de febrer de 2011 
L'INTERVENTOR GENERAL 

 
 

 
 
 

Signat: Salvador M. Hernándiz García 
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